[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                                                                      № ___
г. Алейск

О внесении изменений в
постановление администрации
города Алейска Алтайского края
от 17.07.2019 № 502 «Об утверждении порядка
проведения ярмарок на
территории города Алейска»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Администрации Алтайского края от 01.07.2010 г. № 288 «О порядке организации ярмарок на территории Алтайского края».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Алейска Алтайского края от 17.07.2019 № 502 «Об утверждении порядка проведения ярмарок на территории города Алейска»:
по тексту Порядка слова «органы исполнительной власти Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже
абзац четвертый пункта 2.1 после слов «животного происхождения» дополнить словами, «кормов и кормовых добавок растительного происхождения и продукции растительного происхождения непромышленного изготовления»;
пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае осуществления деятельности по продаже мяса, мясных и других продуктов убоя (промысла) животных, молока, молочных продуктов, яиц, иной продукции животного происхождения, кормов и кормовых добавок растительного происхождения и продукции растительного происхождения непромышленного изготовления на постоянно действующих ярмарках, расположенных в стационарных объектах, организатором ярмарки должна быть обеспечена возможность проведения по месту расположения ярмарки ветеринарно-санитарной экспертизы указанной продукции в соответствии с ветеринарными правилами.
В случае осуществления деятельности по продаже мяса, мясных и других продуктов убоя (промысла) животных, молока, молочных продуктов, яиц, иной продукции животного происхождения на ярмарках, размещенных на нестационарных объектах, а также на открытых земельных участках, организатором ярмарки должна быть обеспечена возможность деятельности специалистов в области ветеринарии по проверке ветеринарных сопроводительных документов, содержащих результаты лабораторных исследований.».
2.Начальнику отдела по печати и информации О.К. Пригаевой опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края» и разместить на Интернет-сайте города Алейска.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города О.Н. Степанову.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Поршнева Юлия Викторовна
8(38553)2-14-71